de 2020, após a apreensão de 450 tabletes de cocaína, encontradas no interior de em um caminhão, revelando
um esquema complexo, que utilizava veículos de transporte para movimentar grandes quantidades de drogas. 

As investigações identificaram a constituição de empresa em Rondônia para lavagem de capitais, com
movimentação de R$ 4.410.336,36 (quatro milhões e quatrocentos e dez mil e trezentos e trinta e seis reais e
trinta e seis centavos) durante o período de menos de um ano, sendo apurado que os investigados adquiriam
veículos de grande porte para o transporte de drogas.

No caso do caminhão apreendido, que deu início às investigações, foi identificado que o veículo foi adquirido